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Bps ocHoga Ha yjey 145 ctaB (6) u unen 227
OX 3aKOHOT 3a BHcOKoOTO obpa3oranue (»-Cnyx6en
BECHHK Ha Peny6muka Makeonnja* Op. 82/18 u
»Ciyiben  Bechuk Ha  Peny6nuka Cesepha
Makeznonnja+ Op.178/21), JHPEKTOPOT Ha AreHnujara
3a KBAJIMTET BO BUCOKOTO o6pazoBanue, nonece

PEIEHUE
32 novertok co paGora CTYAHCKaTa mporpama oy
BTOp UHKJIyC Ha akagemckn CTYIHM -
MOCTAHNIOMCKH CTy 1N (120 EKTC), no
w/lnerernka u AHETOTEpanuja*, ua ®Papmauerrckn
baxyarer npu Yuusepsnrer »CB.Kupui u
Metoauj“ go Ckonje

. Co oBa pewenne ce YTBpAyBa neka ce
HUCTIONHETH  ycnoBuTe 3a noyerok Co pabora mHa

CTYAHH - NOCTAMMIOMCKH CTyaun (120 EKTC), no
»lHeTeTHKa § AHETOTepanuja®, pHa @apmanesTcky
thakynter npu YHuBepsurer »CB.Kupun u Meroauj* o
Ckomje.

2. Osa pemenne BJIETYBa BO CHIIa CO A€HOT Ha
JOHECYBalbE,

O6pasnoxkenne

[lo no6uame Ha Pewenne 3a aKpenMTauuja
6p.08-22/6 op 30.06.2023 roauua O CTpaHa Ha
On6opor 3a AKpeluTalMja HAa BHCOKOTO 00pa3oBaHue,
DapmauepTcky dakynrer npu YHuBepsuter
»CB.Kupun u Metoauj“ go Ckomje ce obpatu co
Oapawe 6p. 03-53/5 on 05.07.2023 rOJluHa, 10
AreHljaTa 3a kpanurer BO BHCOKOTO 06pasoBanpe,
oA Haw 6p. 08-998/1ox 05.07.2023 rOAHHa, 3a
YTBp/lyBabe Ha yClOBHTe 3a MOYETOK co pabora Ha
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe nenj
227 t& Ligjit pér arsim t& arte ("Gazeta zyrtare e
Republikés sg Magedonis¢" nr.82/18 dhe "Gazetés
Zyrtare t€ Republikés s& Magqedonisé s& Veriut"nr,
178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilésj ng Arsimin e
Lartég, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me Puné té programit studimor té ciklit
té dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (120 SETK), nga "Dietetiké dhe
dietéterapi", ng Fakultetin e Farmacisé, prans
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi' ng Shkup

. Me kété Aktvendim Pércaktohet se jang
plotésuar kushtet pér fillim me pung t& programit
studimor t& ciklit dyté t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (120 SETK), nga "Dietetik dhe
dietéterapi", ng Fakultetin e Farmacisg, prang
Universitetit "Shén Kirilj dhe Metodi" ng Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi n& diten e
miratimit t& tjj.

Arsyetim

Pas marrjes s Aktvendimit per akreditim nr,
08-22/6 t& datss 30.06.2023 nga ana e Bordit per
Akreditim t& Arsimit tg Lart&, Fakultetj i Farmacisg,
pran€ Universitetit "Shén Kirilj dhe Metodi" ng Shkup i
drejtohet, me kérkess nr. 03-53/5 te datés 05.07.2023,
Agjencisé pér Cilési ne Arsimin e Lartg, me numrin
ton€ 08-998/1t& dates 05.07.2023, per pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t&€ programit studimor
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CTYAHCKaTa nporpaMa ox BTop UHKIYC Ha axkajaeMcku
CTYAMH - TOCTAMNIOMCKH CTymuu (120 EKTC), mno
wAuereTuka u AMeToTepanuja“, Ha DapmaueBrcku
bakynrer npu YHuBep3uTeT »CB.Kupun u Merozuj“ Bo
Ckomje.

Hupexropor Ha AreHuMjata 3a KBanuTeT Bo
BHCOKOTO o0pasoBanue, co Pemenne 6p.08-998/2 on
06.07.2023  rogumua, dopmupa Komucuja 3a
YTBPALYBak-€ Ha HCTIONHETOCTA HA YCIOBHTE 3a MOYEeTOK
CO pabota Ha CcTynuckaTa nporpamMa HaBefieHa BO TOuka
| Ha oBa pemrenwue.

Komucujata, na pen 07.07.2023 roAuHa,
H3BPLUH YBHJ M W3rOTBH Hssewraj 6p. 08-998/3 op
11.07.2023 FONMHA, Kale € HaBeleHO feka 3a
CTYZMCKaTa nporpamMa off BTOp LHKIYC Ha aKaneMCcKH
CTYAHMH - MOCTAMIIOMCKH CTYIUH (120 EKTC), no
»JHETeTHKa M Auerorepanuja“, Ha MapmauepTckn
akynrer npu YHuBepsurer »CB.Kupun u Meronuj“ Bo
Ckonje, ce ucnonneru YCIIOBUTE COrNIacHO oppenbure
YTBPIACHH CO 3aKOHOT 3a BHCOKOTO obpazoBaune u
Ypen6ara 3a HopmaTHBy CTaHJIap/in 33 OCHOBaKE Ha
BUCOKOOOPAa3sOBHH  ycTaHOBM W 13a BpLIEHE Ha
BHCOKOOOpa3oBHa jiejHOCT (-Cmyxben Becuuk ua
PenyGnuka MakenoHuja® 6p. 103/10, 168/10 u 10/1 1).

Hmajku ro Bo npensun H3HECEHOTO, ce olyyn
Kako BO IHCTIO3HTHBOT Ha OBa pelieHHe,

ITIPABHA TIOYKA: [Ipotue oBa perenue,
MOXe€ Jla ce 3aBejie ynpaBeH criop, co NOJHECYBabE Ha
Tyx0a 1o Vmpasuuor cyn ua Peny6muka Cepepna
Maxenonuja, Bo pok oz 30 nena Ol IEHOT HA MPHEMOT
Ha 0Ba pellienHe.

Jlocraseno go:
- BucokooGpazosnara YCTaHOBa
ApxuBa

&
u3paborun/pérgatiti: Munena E pemoscka -y <M
onoGpunmiratoi: Sevgil Myé\
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t€ ciklit t& dyt¢ t& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (120 SETK), nga 'Dietetiké dhe
dietéterapi", ng Fakultetin e Farmacisg, prang
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" ng Shkup.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési n& Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-998/2 té& datés 06.07.2023,
formoi Komision Pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor t& shénuar ne
pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 07.07.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-998/3 t& datés 11.07.2023,
ku &shté shénuar se, P€r programin studimor t& ciklit t&
dyté¢ t& studimeve akademike - studime pasdiplomike
(120 SETK), nga "Dietetike dhe dietéterapi", ne
Fakultetin e Farmacisg, pran€ Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" né Shkup, jané pérmbushur kushtet, ng
pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér
arsim & larté¢ dhe Rregulloren pér normativin dhe
standardet pér themelimin e institucioneve t& arsimit t&
larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé sé arsimit té
lart€ ("Gazeta zyrtare e Republikés s& Magedonisé" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q€ u theksua, u vendos
si né€ dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE: Kundér  kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Magedonise s& Veriut, n¢ afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larte
- Arkivi

.
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